
UROCZYSTA WYSTAWA IKON W ARESZCIE ŚLEDCZYM W 
BIAŁYMSTOKU
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18 grudnia 2023 r. na terenie Aresztu Śledczego w Białymstoku odbyła się wystawa przedstawiająca ikony pisane przez 
osadzonych oraz fotografie dotyczące tematyki prawosławnej.

W tym szczególnym czasie oczekiwania na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia udało się zorganizować nietypową 
wystawę przedstawiającą m.in. ikony pisane przez osadzonych. Wystawę objął swoim patronatem obecny na 
uroczystości Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Olsztynie płk Wojciech Szczudło. Wśród przybyłych gości należy 
wymienić m.in. Wojewodę Podlaskiego Pana Bohdana Paszkowskiego oraz Jego Ekscelencję Najprzewielebniejszego dr. 
hab. Jakuba Arcybiskupa Białostockiego i Gdańskiego, który w trakcie uroczystości poświęcił ikony. Poza oglądaniem 
wystawy był czas na chwilę refleksji i zadumy, modlitwę, a także wysłuchanie części artystycznej w wykonaniu 
żeńskiego tercetu.
Należy podkreślić, że nie jest to dla nas nowa inicjatywa. Osadzeni w Areszcie Śledczym w Białymstoku piszą ikony od 
2012 roku. Aktualnie kończy się druga edycja programu, który powrócił na przełomie 2022/2023 roku po pandemicznej 
przerwie. Zajęcia są prowadzone pod okiem profesjonalnego ikonografa. Skierowane są do skazanych nie tylko 
wyznania prawosławnego, choć uczestnikami są w większości osoby związane z prawosławiem. Jest to jedno ze 
sztandarowych przedsięwzięć realizowanych na terenie jednostki, głównie z uwagi na geograficzne położenie 
Białegostoku, na styku kultur i religii, ale również z uwagi na resocjalizacyjny walor ww. projektu. Dotychczasowa 
realizacja programu dowiodła jego wysokiej skuteczności oddziaływania na skazanych. Poza poznawaniem niezwykłej 
sztuki pisania ikon, historii prawosławia, rozwijania zdolności manualnych oraz pasji, skazani uczą się cierpliwości oraz 
wytrwałości. Dla wielu z nich jest to również duże przeżycie duchowe, pozwalające lepiej funkcjonować w warunkach 
izolacji więziennej.
Warto zauważyć, że poza ikonami na wystawie znalazły się zdjęcia przedstawiające miejsca, osoby i sytuacje z całego 
świata związane z prawosławiem. Zdjęcia pochodzą ze zbiorów ORTHPHOTO - prawosławnego portalu internetowego. 
Należy dodać, że w trakcie uroczystości Dyrektor Aresztu Śledczego w Białymstoku ppłk Małgorzata Błażewicz odebrała 
z rąk Jego Ekscelencji Arcybiskupa Jakuba Order Świętej Równej Apostołom Marii Magdaleny, który jest przyznawany za 
pracę dla dobra Cerkwi i bliźniego.

Dla zainteresowanych relacją z uroczystości zamieszczamy link do materiału TVP3.

https://bialystok.tvp.pl/74902444/prezentacja-ikon-pisanych-przez-osadzonych-fot-tvp3-bialystok
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